
Akácie 7
Jak se ke květům akácie dostane hmyz, který je má opylit?

Akát 8
Ananas 8
Aspirin 9
Blahovičník 9
Brambory 10
Bromélie 11
Mohou se rostliny obejít i bez listů?

Brukev zelná 12
Šlechtí se takhle zemědělské plodiny i dneska?

Cibule 14
Čarověník 14
Divizna 16
Fíkus 16
Vydechují rostliny oxid uhličitý jen v noci?

Hadí kořen 17
Hrách 17
Ukazují rostliny, kolik je hodin?

Chloroplast 20
Jsou všechny rostliny zelené?

Jak zachránit ohroženou rostlinu?

Chundelka metlice 22
Jasan a spol. 22
Jeřáb 23
Jak to, že se ptáci, kteří zobou plody tisu, neotráví?

Kaktus 24
Jak rostliny přežijí v poušti?

Kalamitka 26
Jak dlouho rostliny žijí?

Kaštan 27
Kaštany 28
Opadávají jehličnany?

Sejdeme se v jednom údolí

Kam se v zimě ztrácí žabinec?

Katrán 29
Kam se v zimě ztrácí žabinec?

Klejicha 30
Může se rostlina ohnat po nebezpečném vetřelci?

Rostliny se navzájem varují před nebezpečím

Klementinka 32
Kde se vzal pomeranč v pomeranči?

Kokos 33
Památka na moře

Kontryhel 34 -
Jak se květy slunečnic otáčejí za sluncem?

Koukol a netýkavka 35
Jak to doopravdy bylo s mandelinkou?

Kykatka 36
Dají se podle rostlin určit světové strany?

Lišejník 37
Jaká je nejmenší rostlina na světě?

Lopuch 38
Dá se podle rostlin určit, jaké bude počasí?

Lupina 40
Kdo dělá plivance v trávě?

Mák vlčí 41
Lapka okradený zlodějem

Mykorhiza 42
Jsou houby rostliny?

Ocún 43
Opuncie 43
Papratka 46
Papratka je samička od kapradě

Pelyněk a pyl 47
Píchoš 48
Tři do páru

Podzim 49
Kolik listů má strom?

Řepa zachránila javory

Pupalka 50
Proč některé květy začínají vonět navečer?

Puškvorec 5 1
Dá se podle rostlin poznat, jestli je voda čistá?

Rašeliník 52
Kde vzniká nejvíc kyslíku?

Semena ze starověku

Rdesno obojživelné 54
Kořenovníky solí moře

Růže 55
Jak to, že kopřiva pálí?

Viry vyšlechtily nový tulipán

Sinice a lenochod 56
Jaká byla první rostlina na světě?

Smrdutka 58
Smrk 59
K čemu je smůla?

Stévie 60
Nejdražší káva na světě

Šanta kočičí 62
Kolik kyslíku vyrobí strom?

Šťovík 63
Švestka 63
Jak se jmenuje pampeliška?

Tajemství 64
X. / V O

Ctem z parezu

Kolik květů má pampeliška?

Tořič 66
Poznají včely a čmeláci, který květ čeká na opylení?

Tulipán 67
Co prozrazují názvy rostlin?

Zlatý déšť 68
Žito 68
Kolik mouky může být z jednoho zrnka pšenice?


